Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 - Bairro centro, Alfenas/MG - CEP 37130-001
Telefone: (35) 3701-9000 - http://www.unifal-mg.edu.br

Despacho Administrativo nº 3/2025/COMISSAO-CE-FCF/FCF/Reitoria

Alfenas, na data da assinatura.

Ao(À) Secretaria da Faculdade de Ciências Farmacêuticas

Interessado(a): Faculdade de Ciências Farmacêuticas

Assunto: RESULTADO FINAL DO EDITAL FCF 01/2025 PARA A ELEIÇÃO AO CARGO DE DIRETOR E VICE-
DIRETOR DA FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS -
GESTÃO 2025/2027

A Comissão Eleitoral, ins9tuída pela PORTARIA Nº 596, DE 4 DE ABRIL DE 2025 , em
conformidade com o Regimento da Faculdade de Ciências Farmacêu9cas da Universidade Federal de
Alfenas – FCF-UNIFAL-MG, torna público o resultado final do processo eleitoral de Diretor(a) e Vice-
Diretor(a) da Faculdade de Ciências Farmacêuticas da UNIFAL-MG.

Destaca-se que houve a inscrição de uma única chapa sem impugnação, e de acordo com a
determinação do Ar9go 4, item VII (votação) do EDITAL FCF 01/2025, onde se lê, “Caso o número de
candidatos seja igual ao número de vagas, ou seja, ocorra a inscrição e par9cipação de uma única chapa,
haverá eleição por aclamação, cancelando-se assim o pleito”.

Portanto, os candidatos eleitos por aclamação são:

Nome da chapa: Comprometimento e Inovação da FCF

Diretora: Ana Lúcia Leite Moraes

Vice-Diretora: Eduardo Costa de Figueiredo

                          Atenciosamente,

MARCIA PARANHO VELOSO

Presidente da Comissão Eleitoral – FCF-Unifal-MG

Documento assinado eletronicamente por Márcia Paranho Veloso, Presidente, em 30/04/2025, às
15:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Despacho Administrativo 3 (1498784)         SEI 23087.006706/2025-34 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1498784 e o código CRC 04A6E839.

Referência: Processo nº 23087.006706/2025-34 SEI nº 1498784

Despacho Administrativo 3 (1498784)         SEI 23087.006706/2025-34 / pg. 2

https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho Administrativo 3 (1498784)